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 Delregional Tjänstepersonberedning Malmö  
Agenda 

Sammanträdesdatum 2026-06-12 kl. 9:00 -11:00 

Plats Teams 

Ordförande                                  Caroline Schön, Primärvården 
 

Deltagare Sergio Garay, Malmö stad HVOF 
Charlotte Widén Odder, Malmö stad FSF  
Serene Rosberg, Malmö stad, FskF 
Inger Siecke, Malmö stad HVOF  
Katarina Johnsson, SUS 
Samra Mehmedovic-Dujaily, Nära vård och hälsa, Region Skåne 
Måns Gerle, Psykiatrin Malmö  
Jenny Linnarsson, ASIH och Mobilt Team Närsjukvård sydväst 

Marit Bengtson, Branschrådet  

Emina Omerovic, VO akutvård NVH 

Anmält förhinder; 
Britt-Marie Pettersson, Malmö stad ASF, Elina Opasiak, SUS , Fredrik Löfgren, BUP 
 
 

 
 

 
 

 

1.       09.00-09.05 Föregående minnesanteckningar- 
Föredragande; Caroline Schön 
Läggs till handlingar.  
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2.       09.05-09.45 

 

Samverkansforum Barn-och unga – återrapportering av uppdraget. PP 

bifogas.  

Föredragande; Anna Maria Troedsson, Vickie Pergali, Malin Skoog, 

Anna Olin och Paulina Franzén 

 

Barn med funktionsnedsättningar behöver inkluderas i detta arbete. 

Samordningen bör ske på skåneövergripande nivå genom 

Vårdsamverkan mellan Skånes kommuner och Region Skåne. Den 

skånegemensamma samverkansgruppen för barn och unga har redan 

påbörjat arbetet med att se över samordningen. 

Det är viktigt att insatserna följs upp över tid för att möjliggöra 

långsiktig utveckling och utvärdering. Malmö har särskilda 

förutsättningar med ett stort antal barnavårdscentraler, förskolor samt 

privata aktörer, vilket behöver beaktas i det fortsatta arbetet. 

Barn och unga är ett av de prioriterade områdena i den 

skånegemensamma handlingsplanen för Nära vård. Denna plan 

kommer att ersättas av en skånegemensam strategi för Nära vård med 

tillhörande handlingsplan. Samra och Inger tar med sig frågan i det 

fortsatta arbetet med att ta fram strategin och handlingsplanen. 
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3.        09.45-09.55 Nationell strategi psykisk hälsa- Samordnarfunktion; 

Föredragande; Paulina Franzén 

 

Samverkansforum Barn och unga redovisade det arbete som 

genomförts under 2025 samt planerade aktiviteter framåt. Forumet 

har bland annat arbetat med fallbeskrivningar (case) och analyserat 

avvikelser i samverkansprocesser för att identifiera 

utvecklingsområden. 

Ett särskilt fokus har varit SIP-processen för barn och unga, där 

målsättningen är att integrera arbetet i Mina planer. Arbetet har 

bedrivits som ett projekt i Malmö, men man har identifierat 

utmaningar kopplade till sekretessgränser mellan olika 

verksamhetsområden. 

Paulina informerade även om det förslag om en strategisamordnare för 

psykisk hälsa som tagits fram gemensamt av Samverkansforum Barn 

och unga och Samverkansforum Psykisk hälsa vuxna. Samordnarens 

uppdrag föreslås vara att stödja införandet av den nationella strategin 

för psykisk hälsa i delregion Malmö. I dagsläget finns medarbetare som 

arbetar med delar av uppdraget, men det saknas en samordnande 

funktion. Motsvarande funktion finns redan i övriga delregioner i 

Skåne. 

Något beslut fattades inte vid mötet. Samtliga parter behöver ta 

ställning till förslaget i sina respektive organisationer. Beslut i frågan 

planeras att fattas av den delregionala tjänstepersonsberedningen 

under hösten. 
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4.        09.55-10.05 Dialog kring kommunikation med döva patienter 
Föredragande; Charlotte Widén Odder 
 
Under hösten 2025 genomförde Funktionsstödsförvaltningen i Malmö 
stad en enkätundersökning om erfarenheter av bristande bemötande 
och orättvis behandling bland personer med funktionsnedsättning, ett 
område som även benämns funkofobi. 
Totalt inkom 150 svar. Resultatet visar på brister i såväl kompetens 
som kommunikation. Cirka hälften av de svarande uppger att de under 
de senaste tre åren har blivit dåligt bemötta eller orättvist behandlade 
på grund av sin funktionsnedsättning. De vanligaste erfarenheterna är 
att inte bli tagen på allvar, att inte bli lyssnad på samt att bli ifrågasatt. 
Dessa upplevelser förekommer särskilt inom hälso- och sjukvården. 
Ungefär en tredjedel av de svarande har avstått från att besöka en 
plats av rädsla för ett dåligt bemötande eller orättvis behandling. 
Vidare uppger cirka två tredjedelar att de har bevittnat att någon 
annan blivit dåligt bemött eller orättvist behandlad på grund av sin 
funktionsnedsättning. 
Det konstateras att det generellt finns utvecklingsbehov när det gäller 
bemötande och kommunikation med personer som har hörsel- eller 
synnedsättning. Lotta uppmanar därför samtliga verksamheter att 
uppmärksamma hur kommunikationen och bemötandet utformas för 
personer med hörsel- och synnedsättning. 
För mer information hänvisas till Lottas bildspel. 
Caroline informerade om att en ny funktion planeras att införas under 
hösten på offentliga vårdcentraler och vissa sjukhusmottagningar. 
Funktionen innebär att personer med behov av teckenspråkstolk ska 
kunna boka en uppringning via 1177 för medicinsk rådgivning och 
tidsbokning. Syftet är att öka tillgängligheten och förbättra 
kommunikationen för personer med hörselnedsättning, i linje med 
ambitionen om en mer tillgänglig och jämlik hälso- och sjukvård. 
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5.        10.05-10.20 

 

Egenvård 
Föredragande; Charlotte Widén Odder 
 
Lotta har, via MAS inom Funktionsstödsförvaltningen, uppmärksammat 
att det finns betydande utmaningar kopplade till 
egenvårdsbedömningar för förvaltningens målgrupper. Det 
framkommer att det finns brister i kunskap och förståelse hos de 
personer som ansvarar för att upprätta egenvårdsintyg. Även om det 
finns en tydlig och väl utarbetad rutin på Vårdgivare Skåne är 
bedömningen att utmaningarna främst handlar om brister i 
tillämpningen av rutinen. 
Inger informerar om att motsvarande problematik även 
uppmärksammats inom HVOF. 
Den delregionala tjänstepersonsberedningen ger strategerna i uppdrag 
att bereda frågan vidare och ta fram förslag på möjliga lösningar. 
Ärendet kommer att återrapporteras och behandlas på nytt under 
hösten. 
 
 

6.        10.20-10.30 Hur arbetar vi vidare med ”noll visionen” 
Föredragande; Katarina Johnsson 
 
Frågan har varit uppe för diskussion även vid tidigare möten. 
Sergio informerar om att antalet inskrivna patienter i hemsjukvården 
har ökat med cirka 600 personer under det senaste året. Samtidigt 
finns utmaningar kopplade till kompetensförsörjningen, särskilt när det 
gäller rekrytering av sjuksköterskor. Det pågår också diskussioner om 
att inkludera patienter på vård- och omsorgsboenden i det fortsatta 
arbetet. 
Inger informerar om den interna översyn av samordnad vård- och 
omsorgsplanering som genomförs inom HVOF. Som en del av 
översynen analyseras för närvarande samtliga patienter som skrevs in i 
slutenvården under februari månad och som är boende på vård- och 
omsorgsboende. Resultatet kommer att återrapporteras internt inom 
HVOF under hösten. 
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7.        10.30-10.45 
 

Hur kan vi arbeta mer strukturerat med palliativa patienter- NVP? 
Föredragande; Caroline Schön 
 
Frågan har varit uppe vid det senaste mötet med den Centrala 
tjänstepersonsberedningen. Inom HVOF finns ett intresse från både 
verksamheter inom ordinärt boende och vård- och omsorgsboende att 
införa och arbeta utifrån Nationell vårdplan för palliativ vård. 
HVOF upplever dock utmaningar i att få samtliga vårdcentraler att 
delta i arbetet, eftersom användningen av den nationella vårdplanen 
inte regleras i gällande förfrågningsunderlag. Detta försvårar ett 
enhetligt införande och en gemensam tillämpning mellan 
huvudmännen. 
Inom vård- och omsorgsboenden planeras arbetet att inledas genom 
en pilotverksamhet på en enhet, med syfte att skapa erfarenheter och 
underlag för ett eventuellt breddinförande. 
 
Följande vård- och omsorgsboende och vårdcentraler som ingår i 
piloten i HVOF: 
Basen – VC Lunden 
Basunen – VC Fågelbacken 
Heleneholm – VC Fosietorp 
Marietorp – VC Lundbergsgatan 
Tryggheten – VC Lunden 
 
Beslut att bjuda in vård- och omsorgsboende till hösten för information 
om piloten.  

8.        10.45-11.00 Övrigt 
Caroline informerar om att Socialstyrelsen har skapat en kunskapssida 
gällande läkarintyg för personer med aktivitetsstöd, Bidragsreformen – 
förändringar inom ekonomiskt bistånd - Kunskapsguiden. Av vikt att vi 
fortsätter följa upp utfallet och hur vi samverkar för målgruppen. 
Frågan får lyftas till hösten med Britt-Maries ersättare, Merete Tillman.  
 
Caroline lyfter att det saknas representant från privata vårdgivare i 
SVU-nätverket. SVU-nätverket är ett viktigt mötesforum där även 
representant från privata vårdgivare behöver delta. 
Minnesanteckningar från SVU-nätverket publiceras på 
vårdsamverkanssidan.  
Marit Bengtsson, som får ta del av uppdragsbeskrivningen, lyfter frågan 
i branschrådet.  
 
Till hösten önskas en ny punkt på dagordningen, ”Vad är på gång i våra 
verksamheter”.  
 

 
 

https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/ekonomiskt-bistand/bidragsreformen-forandringar-inom-ekonomiskt-bistand/
https://kunskapsguiden.se/omraden-och-teman/ekonomiskt-bistand/bidragsreformen-forandringar-inom-ekonomiskt-bistand/

